

Extinderea trotuarului pe str. Ulita Mare din s. Slobozia Mare

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 690 456,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajari de trotuare pavate 40 mm				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	26,2000	178,75 178,75	4 683,15 4 683,15
2	TsH112C	Demontarea stlpilor de spaliera din beton armat, prefabricat	1000 buc	0,3120	20 882,34 6 688,56	6 515,29 2 086,83
3	DG05C	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, format din asfalt	m2	560,0000	8,65 8,65	4 843,44 4 843,44
4	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	20,4000	25,95 25,95	529,32 529,32
5	TrB02A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomleronul, pe distanta de 20 m	t	41,6000	42,67 42,67	1 775,01 1 775,01
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	22,2000	6,46 0,00	143,49 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Beton B15 V-34.8 mc	m	1 740,0000	108,23 17,30	188 323,68 30 098,52
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat cu grosimea de 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	1 040,0000	232,37 60,20	241 669,10 62 604,92
		<i>Total</i>	lei			448 482,48
		Total Amenajari de trotuare pavate 40 mm Inklusiv salariu				448 482,48 106 621,19

		Total	lei	448 482,48
		Asigurarea sociala	24 %	25 589,09
		Total		474 071,57
		Cheltuieli de regie	14,5 %	68 740,38
		Total		542 811,95
		Beneficiu de deviz	6 %	32 568,72
		Total		575 380,67
		TVA	20 %	115 076,14
		Total deviz: Inklusiv salariu		690 456,81 106 621,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea trotuarului pe str.
Ulita Mare din s. Slobozia Mare**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 690 456,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 366,096	57,66	78 769,09
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	332,764	57,66	19 187,18
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	36,192	57,66	2 086,83
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,864	57,66	1 894,94
5.	9312040019600	Sapator	h-om	81,220	57,66	4 683,15
Total manopera						106 621,19

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,220	168,00	876,96
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,200	168,00	873,60
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	89,128	168,00	14 973,50
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 774,800	1,55	2 750,94
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 664,000	1,55	2 579,20
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	16 359,200	1,55	25 356,76
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h-40 mm	m2	1 055,600	125,20	132 161,12
8.	2663102100001	Beton clasa B15	m3	34,800	1 350,20	46 986,96
9.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 50x20x8 cm	m	1 748,700	61,50	107 545,05
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	20,800	150,00	3 120,00
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,220	12,50	65,25
Total materiale de construcții						337 289,34

Utilaje de construcții:

1.	2952500005601	Tractor pe senile 40 kWt (55 c.p.)	h-ut	5,834	325,55	1 899,26
2.	2952500005602	Tractor pe senile 18 kWt (25 c.p.)	h-ut	7,769	325,55	2 529,20
3.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,682	210,40	143,49
Total utilaje de construcții						4 571,95

Total	lei	448 482,48
Asigurarea sociala	24 %	25 589,09
Total		474 071,57

Cheltuieli de regie	14,5 %	68 740,38
Total		542 811,95
Beneficiu de deviz	6 %	32 568,72
Total		575 380,67
TVA	20 %	115 076,14
Total deviz:		690 456,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Extinderea trotuarului pe str. Ulita Mare Investitor
din s. Slobozia Mare**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajari de trotuare pavate 40 mm				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,75 178,75
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 683,15
2	TsH112C	Demontarea stlpilor de spaliera din beton armat, prefabricat	1000 buc			20 882,34 6 688,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	116,0000	57,66	6 688,56
	2952500005601	Tractor pe senile 40 kWt (55 c.p.)	h-ut	18,7000	325,55	6 087,37
	2952500005602	Tractor pe senile 18 kWt (25 c.p.)	h-ut	24,9000	325,55	8 106,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 515,29
3	DG05C	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, format din asfalt	m2			8,65 8,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 843,44
4	Tr11AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			25,95 25,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,66	25,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			529,32
5	TrB02A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 20 m	t			42,67 42,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	57,66	42,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 775,01
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,46 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	210,40	6,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			143,49
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Beton B15 V-34.8 mc	m			108,23 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,0200	1 350,20	27,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,55	1,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	168,00	0,50
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 50x20x8 cm	m	1,0050	61,50	61,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,50	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			188 323,68
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din	m2			232,37

1	2	3	4	5	6	7
		beton prefabricat cu grosimea de 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm				60,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h-40 mm	m2	1,0150	125,20	127,08
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,55	2,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,55	24,38
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	168,00	0,84
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	168,00	14,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			241 669,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.